

R.Malinauskas ir jo patarėjas A.Kadziauskas galėjo susitarti dėl 50 tūkst. eurų kyšio perdavimo

Tęsiant Specialiųjų tyrimų tarnybos (STT) ir Generalinės prokuratūros atliekamą ikiteisminį tyrimą dėl stambaus masto korupcinių veikų teismų sistemoje, vasario 21 d. pareikšti įtarimai Druskininkų merui Ričardui Malinauskui ir jo patarėjui Aivarui Kadziauskui, pranešė STT.

Druskininkų mero patarėjas A. Kadziauskas yra sulaikytas. Druskininkų merui R.Malinauskui skirta kardomoji priemonė rašytinis pasižadėjimas neišvykti ir nebendrauti su tam tikrais asmenimis.

Druskininkų meras ir jo patarėjas įtariamai prekyba poveikiu ir pirkimu, veikiant organizuotoje grupėje. Vasario 20 d. šių asmenų namuose buvo atliktos kratos.

Aivaras Kadziauskas,
Ričardas Malinauskas
Luko Balandžio / 15min nuotr.



2,9_{psl.}

Skandalas: prieš rinkimus valdžia nuo bendruomenės nutyli informaciją apie sustabdytą ligoninės licencijos dalies galiojimą, panaikintą stacionarinės kardiologijos paslaugos teikimą ir kitas įstaigos problemas

2,3,6_{psl.}

Šimtadienis – abiturientų atspindys



Vasario 15-ąją "Eglės" sanatorijoje įvyko Druskininkų "Ryto" gimnazijos 44-os abiturientų laidos šimtadienio šventė

12_{psl.}

6




TĖVYNĖS SAJUNGOS KOALICIJA



MES JŪSŲ PUSĖJE


Antanas Balkė


Juozas Šarkus


Konstantinas Rečkovas


Gerardas Sokolovas


Laurynas Okockis


Karolis Kaklys


Andrius Mosiejus

Mes tvirtai sakome, kad esame ir visada būsime laisvę, demokratiją branginančių, neabejingų ir pilietiškų žmonių pusėje. Mes laikysimės teisingumo ir sąžiningumo, skaidrumo ir viešumo principų. Mums svarbi pagarba žmogui, jo konstitucinėms teisėms ir laisvėms. Laikas keisti išsigimusią autoritarinę valdymo sistemą. Kuo vėliau tai padarysime, tuo blogesnes pasekmes turėsime kartu įveikti. Mes susibūrėme į Tėvynės sąjungos koaliciją - alternatyvą esamos valdžios diktatui.


Užsak. Nr. 7/1
Politinė reklama bus apmokėta iš TS-LKD ir LRLS rinkimų sąskaitų

yra infekcija, padidėjęs sergamumas, ir kad jie to susitikimo nepaiešio. Na ką, susitikimą atidėjim, aplankysiu kada nors vėliau“, - „Druskoniui“ sakė parlamentaras J.Olekas. Jis pasakojo susitikimo metu tikėjęs sužinoti realią padėtį, pasikalbėti su ligoninės darbuotojais. Ar jo nenustebino požiūris, kad ligoninės problemomis domisi Seimo narys, planuoja susitikti su kolektyvu, tačiau susitikimas atšaukiamas, oficialia priežastimi įvardinant infekciją? „Keistoka, žinoma. Aš per tą laiką apvažiavau gal 15 ar 17 įvairių gydymo įstaigų, nežiūrint, ar ten buvo infekcijos ar ne, kažkaip surasdavom to laiko pasikalbėti, bet šiuo atveju Druskininkai pasirodė išskirtiniai“, - ironizavo J.Olekas.

Apie situaciją ligoninėje jos darbuotojai pranešė ir opozicijos nariams. „Paskutiniajame savivaldybės tarybos komiteto posėdyje kėliau ligoninės klausimą, nes dar gerokai anksčiau siūliau komitete išklausyti gydytojus ir vadovybę, sakiau, kodėl niekas nesišneka ligoninės tema. Nei savivaldybės tarybos narys V.Kvedaras, būdamas ligoninės chirurginio skyriaus vedėju, nei kiti nieko nesakė, tik L.Urmanavičius leptelėjo, kad jiems situacija žinoma. Klausiau, kodėl nuo bendruomenės slepiama tikroji situacija? Mieste netyla kalbos apie situaciją ligoninėje, o valdžia tyli? Neva ir medikams uždrausta garsiai apie tai kalbėti“, - pasakojo opozicijos atstovas savivaldybės taryboje Antanas Balkė.

Klausimai ir reakcija į juos

„Druskonis“ praėjusią savaitę kreipėsi į Druskininkų ligoninės Gydytojų sąjungai vadovaujantį chirurgą Regimą Stankevičių, prašydamas atsakyti į klausimus dėl situacijos gydymo įstaigoje, parašytos anksčiau cituotame druskininkietės laiške: „Kokios, jo nuomone, buvo padarytos/daromos didžiausios klaidos? Dėl ko ligoninėje didžiulė medicinos personalo kaita? Kiek darbuotojų pasikeitė pastaruju metu? Kokius reikalavimus, siūlymus Gydytojų sąjunga yra pateikusi/ruošiasi pateikti ligoninės steigėjai, t.y.



**VALSTYBINĖS AKREDITAVIMO SVEIKATOS PRIEŽIŪROS VEIKLAI TARNYBOS
PRIE SVEIKATOS APSAUGOS MINISTERIJOS
DIREKTORIUS**

**ĮSAKYMAS
DĖL VIEŠOSIOS ĮSTAIGOS DRUSKININKŲ LIGONINĖS
ĮSTAIGOS ASMENS SVEIKATOS PRIEŽIŪROS LICENCIJOS
DALIES GALIOJIMO SUSTABDYMO**

2019 m. vasario 4 d. Nr. T1-140
Vilnius

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos sveikatos priežiūros įstaigų įstatymo 5 straipsnio 2 dalimi, 11 dalies 1 punktu, 13, 16 dalimis, Asmens sveikatos priežiūros įstaigų licencijavimo taisyklių, patvirtintų Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2007 m. kovo 2 d. įsakymu Nr. V-156 „Dėl asmens sveikatos priežiūros įstaigų licencijavimo“, 44.1, 46.1 papunkčiais, 43, 70 punktais, atsižvelgdama į viešosios įstaigos Druskininkų ligoninės prašymą (registruotą 2019-02-01 Nr. J4-61):

1. S u s t a b d a u Įstaigos asmens sveikatos priežiūros licencijos (toliau – licencija) Nr. 1240, išduotos 1999-12-30 viešajai įstaigai Druskininkų ligoninei, kodas 152114650, dalies galiojimą iki 2020-01-31, sustabdant teisę teikti antrinės stacionarinės asmens sveikatos priežiūros: suaugusiųjų abdominalinės chirurgijos IIA, IIB, suaugusiųjų plastinės ir rekonstrukcinės chirurgijos IIA, IIB, suaugusiųjų urologijos IIA, IIB, otorinolaringologijos II, oftalmologijos II paslaugas adresu Sveikatos g. 30, Druskininkų m., Druskininkų sav.

2. N u s t a t a u, kad:

2.1. jei viešoji įstaiga Druskininkų ligoninė iki 2020-01-31 nesikreips į Valstybinę akreditavimo sveikatos priežiūros veiklai tarnybą prie Sveikatos apsaugos ministerijos dėl licencijos Nr. 1240 dalies galiojimo sustabdymo panaikinimo ir nepateiks Sveikatos apsaugos ministro nustatytos formos prašymo panaikinti licencijos dalies galiojimo sustabdymą, informacijos apie sveikatos priežiūros specialistus sustabdytoms paslaugoms teikti, bus priimtas sprendimas panaikinti licencijos Nr. 1240 dalies galiojimą, panaikinant teisę teikti antrinės stacionarinės asmens sveikatos priežiūros: suaugusiųjų abdominalinės chirurgijos IIA, IIB, suaugusiųjų plastinės ir rekonstrukcinės chirurgijos IIA, IIB, suaugusiųjų urologijos IIA, IIB, otorinolaringologijos II, oftalmologijos II paslaugas adresu Sveikatos g. 30, Druskininkų m., Druskininkų sav.;

2.2. šis įsakymas per vieną mėnesį nuo įsakymo kopijos įteikimo dienos gali būti skundžiamas Lietuvos administracinių ginčų komisijai, adresu Vilniaus g. 27, Vilnius ar Vilniaus apygardos administraciniam teismui, adresu Žygimantų g. 2, Vilnius.

Direktorė Nora Ribokienė

Parentų M. Urmanavičienė
2019-02-04

2019-02-04

Valstybinės akreditavimo sveikatos priežiūros veiklai tarnybos prie Sveikatos apsaugos ministerijos direktorės įsakymai „Dėl viešosios įstaigos Druskininkų ligoninės įstaigos asmens sveikatos priežiūros licencijos dalies galiojimo panaikinimo“ ir „Dėl viešosios įstaigos Druskininkų ligoninės įstaigos asmens sveikatos priežiūros licencijos dalies galiojimo sustabdymo“, pasirašyti vasario 4 ir 7 dienomis

vietos valdžiai? Redakcijos žiniomis, spalio mėnesį ligoninės medikai planavo streikuoti prieš miesto savivaldybės administracijos. Kokius tuo metu ligoninės atstovams davė pažadus vietos valdžia, jog minėta akcija tuomet neįvyko? Kiek kartų pastaruju metu ligoninės atstovai kreipėsi į savivaldybę su personalo pasirašytais raštais? Kokia buvo R.Malinausko reakcija į jam paskutinį kartą įteiktą kreipimąsi ir parašų lapus? Kokių tolesnių veiksmų ketina imtis Gydytojų sąjunga? Kokią Gydytojų sąjungą prognozuoja miesto ligoninės ateitį ir kokią mato išeitį iš šiandieninės situacijos?“. Susipažinęs su klausimais, po ke-

liu dienų, R.Stankevičius pareiškė, jog atsakymų neatsiųs, pasiūlęs redakcijai kreiptis į „vadovybę“. „Druskonis“ klausimus buvo išsiuntęs ir vietos valdžiai - ligoninės steigėjai. Savivaldybės administracijos buvo klausama apie bendruomenę neraminančią situaciją miesto ligoninėje, minėtą redakcijai atsiųstame laiške, jog į ligoninę neguldamos nėščios moterys, nebeliko ginekologijos, urologijos paslaugų, chirurgams taip pat uždrausta operuoti vaikus iki 18 metų, atlikti abdominalinės chirurgijos operacijas, jog savaitgaliais druskininkiečiams ligoninėje nedaroma kompiuterinė tomografija, magnetinis rezonansas,

sunkios būklės pacientai su gresiančiais insultais ir infarktais gabenami į Alytų. Buvo užduoti klausimai, kiek kartų nuo praėjusių metų iki šiol ligoninės atstovai kreipėsi į savivaldybę su personalo pasirašytais raštais? Ar vietos valdžia atsižvelgė į ligoninės medikų siūlymus/prašymus ir ką konkrečiai dėl jų padarė? Kokią valdžia prognozuoja miesto ligoninės ateitį? Valdžios reakciją į šiuos klausimus buvo galima numanyti. Rinkimams kabant ant nosies, bet koks gresiantis skandalas, ypač susijęs su sveikatos apsauga, politikams yra kaip akmuo po kaklu. Paskaitykite, kaip vyniojosi reika-

lai su savivaldybės atsakymais, bus įdomu. Klausimus valdžiai „Druskonis“ nusiuntė antradienį, vasario 12 d., ryte, šiek tiek 8 val. Pagal įstatymą valdžia privalo žiniasklaidai atsakyti per vieną darbo dieną, kai nereikia kaupti papildomų duomenų. Praėjo antradienis, praskrido trečiadienis, iš valdžios rūmų – kurtinanti tylą. Ketvirtadienį, beveik prieš 16 val., kai laikraščio maketas jau seniai turi būti spaustuvėje, iš savivaldybės pagaliau ateina vienas sakinytis, kad... į mūsų klausimus išsamiai atsakytą kitame leidinyje!

Šimtadienis – abiturientų atspindys

Anna UTESHEVA

Vasario 15-ąją, penktadienį, “Eglės” sanatorijoje įvykusi Druskininkų “Ryto” gimnazijos 44-os laidos abiturientų šimtadienio šventė buvo šiek tiek kitokia nei ankstesnės.

Kodėl žmogus pamiršta kitus? Kodėl jis rūpinasi tik savimi? Kodėl menininkas yra kitoks? Į šiuos klausimus bandė atsakyti šimtadienio scenarijaus autorės Anna Utesheva ir Živilė Malaškevičiūtė.

Renginys prasidėjo nuo simbolinio atsisveikinimo su nerūpestingomis dienomis - vaizdo medžiagos, kurioje buvo sudėtos mokinių vaikystės nuotraukos, ir kaip jie atrodo dabar. Šventę papildė abiturientų bendri muzikiniai pasirodymai bei sveikinimų žodžiai.

Toliau sekė pačių mokinių sukurta spektaklis, kuris vaizdavo kitų gyvenimus pakeitusio asmens prisiminimus. Simbolinis pavadinimas “Atspindys” buvo tarsi abiturientų gyvenimo refleksijos, kurias perteikė šeši skirtingi personažai.

Dėmesio centre - kasdieniniai rūpesčiai, kuriuos tenka iškęsti daugeliui mokinių. Patyčios, sunkumai šeimoje, vidiniai konfliktai ir t.t. Visos istorijos kulminacija - nieko neišsiskiriantis tarp klasės draugų mokinys priverčia kitus susimąstyti apie savo elgesį ir patyčias, nukreiptas prieš menininkę. Pastaroji savo jausmus perteikia poezijoje ir ruošiasi dalyvauti kūrėjų vakare, kuriame pirmą kartą deklamuos savo eiles. Po jausmingo kiekvieno personažo monologo ir pokalbio su auklėtoja pagrindiniai veikėjai nusprendžia palaikyti jauną kūrėją ir padaryti nuotrauką atsiminimui. Tą pačią nuotrauką video medžiagoje laiko Vytautas Valentukevičius, kuris vaizduojamas kaip suaugęs pagrindinis veikėjas,



prisiminęs savo jaunystės akimirkas. Visą renginį vainikavo auklėtojų sukurta daina abiturientams.

Visų abiturientų vardu dar kartą norėtumėm padėkoti visiems, kas padėjo organizuoti tokią svarbią šventę: JUC-o darbuotojams ir Ma-

riui Dovydauskui, Arnui Uzdilai už suteiktą techninę pagalbą visų repetacijų ir renginio metu, “Caféine” ir “Draugų namų” bei UAB “Druskininkų autobusų parkas” savininkams už suteiktas filmavimui vietas, V.Valentukevičiui, kuris

maloniai sutiko pabendrauti su mokiniais, bei visai mokyklos administracijai, mokytojams ir tėveliams, su kuriais džiaugėmės šventės akimirkomis.

Andriaus Švitros nuotraukose: “Ryto” gimnazijos abiturientai ir jų auklėtojos šimtadienio šventėje

